

Data e hora da consulta: 27/03/2025 14:30

Usuário: ***.867.155-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160176	COMANDO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
07.541.172/0001-11	AV. EPITACIO PESSOA, 2205_BAIRRO DOS ESTADOS - JOÃO	58030-909
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	OD:(83)2106-1594 / SET FIN: (83)2106-1606

Ano	Tipo	Número
2025	NE	191

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171397	1000000000	339030	160504	E6SUPLJA1QR

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/03/2025	Global	64278.000010/2025-34	0,0000	25.893,20

Favorecido

Código	Nome	CEP
23.991.358/0001-29	G. F. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	50870-415
Endereço	UF	Telefone
AURORA CACOTE 143 CACOTE	PE	81 9 9545-4118
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	81 9 9545-4118

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

(001412-BA ADM/GU JOÃO PESSOA, 023093-CMDO 1º GPT E, 028019-CIA C 1º GPT E) CSUP-DIVSUBS-PLJ-AQS QR 1ª PRV MAR-AGO25, 2025NC402667, 2025NC402668, 2025NC402763, DE 18/02/25, COEX, LIC PE Nº 90008/2025, UG 160175, UGP 160176, REQS: DIEX Nº 010 - APRV/CMDO 1GPT E, DE 18/03/25, FINDE: AQS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

Local da Entrega

AV. PRES. EPITÁCIO PESSOA, 2205 - ESTADOS, JOÃO PESSOA - PB, 58040-000

Informação Complementar

16017505900082025 - UASG Minuta: 160176

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 27/03/2025 14:30

Usuário: ***.867.155.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	25.893,20

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00051 - AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS GROSSOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN	1.560,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/03/2025	Inclusão	240,00000	6,5000	1.560,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00058 - PÃO DE QUEIJO, BASA DA MASSA POLVILHO DOCE OU AZEDO E QUEIJO, INGREDIENTES ADICIONAIS ORIGINAL, FORMATO TRADICIONAL/MÉDIO, APRESENTAÇÃO CRU CONGELADO	1.536,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/03/2025	Inclusão	96,00000	16,0000	1.536,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00083 - FRIOS, VARIEDADE PEITO DE PERU, TIPO PREPARAÇÃO COZIDO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	6.300,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/03/2025	Inclusão	100,00000	63,0000	6.300,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00084 - FRIOS, VARIEDADE SALAME, TIPO ITALIANO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	2.080,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/03/2025	Inclusão	26,00000	80,0000	2.080,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00126 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PARMESÃO, APRESENTAÇÃO PEÇA	1.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/03/2025	Inclusão	20,00000	95,0000	1.900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00128 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PRATO, APRESENTAÇÃO PEÇA	4.680,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/03/2025	Inclusão	120,00000	39,0000	4.680,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 27/03/2025 14:30

Usuário: ***.867.155.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	25.893,20

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00135 - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE GORGONZOLA, APRESENTAÇÃO PEÇA	1.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/03/2025	Inclusão	20,00000	95,0000	1.900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00142 - CONDIMENTO, TIPO ALHO, APRESENTAÇÃO PASTA	456,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/03/2025	Inclusão	48,00000	9,5000	456,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00163 - MOLHO DE MESA, TIPO MAIONESE, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO CREME	532,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/03/2025	Inclusão	96,00000	5,5500	532,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00165 - MOLHO DE MESA, TIPO INGLÊS, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	297,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/03/2025	Inclusão	60,00000	4,9500	297,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	Item compra: 00168 - MOLHO DE MESA, TIPO BARBECUE, COMPOSIÇÃO TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/03/2025	Inclusão	60,00000	7,5000	450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	Item compra: 00181 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM AÇÚCAR, TIPO CHAMPAGNE	89,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/03/2025	Inclusão	23,00000	3,9000	89,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	Item compra: 00219 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO ALCAPARRA	650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/03/2025	Inclusão	10,00000	65,0000	650,00

Data e hora da consulta: 27/03/2025 14:30

Usuário: ***.867.155.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 25.893,20
--	------------------------------------

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	Item compra: 00221 - LEGUME EM CONSERVA, TIPO PALMITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO	2.040,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/03/2025	Inclusão	24,00000	85,0000	2.040,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	Item compra: 00248 - EMULSIFICANTE ALCALINO, ESTABILIZANTE MONOGLICERÍDEOS, MONOESTEARATA DE SOBITANA E POLI-, APLICAÇÃO PADARIA, COMPOSIÇÃO ÁGUA, EMULSIFICANTES, INS 471, INS 470 E INS 475	346,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/03/2025	Inclusão	33,00000	10,5000	346,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	Item compra: 00264 - CONDIMENTO*, MATÉRIA-PRIMA TOMATE SECO, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÓLEO DE MILHO, AZEITE DE OLIVA, SAL, AÇÚCAR E ES-	600,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/03/2025	Inclusão	24,00000	25,0000	600,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	Item compra: 00312 - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR UVA, 475,20 TIPO CONCENTRADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AÇÚCAR	

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/03/2025	Inclusão	96,00000	4,9500	475,20

Assinaturas

Ordenador de Despesa

Responsável pela Nota de Empenho

25/03/2025 16:47:16

25/03/2025 16:03:17